

81/D-04/2012

Zmluva o dielo 11/03/2012

uzavretá podľa §536 až 565 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

číslo:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. **Objednávateľ:** **Mestská časť Bratislava - Devín**
Kremeľská 39, 841 10 Bratislava

Zastúpený: Ing. Ľubica Kolková, starostka

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.

Číslo účtu: 5028001112/0900

IČO: 00603422

DIČ: 2020919142

1.2. **Zhotoviteľ:** **BENSTAV s.r.o.**
Haánova22, 851 04 Bratislava

Zastúpená: Ing. Ivan Bothgál - konateľ

Bankové spojenie: VÚB a.s.

Číslo účtu : 1145880453/0200

IČO: 34139885

IČ pre DPH: SK2020411096

ďalej len Zhotoviteľ, spolu ako Zmluvné strany

1.3. Východiskové podklady a údaje:

1. Zadanie
2. Rozpočet

2. PREDMET A ROZSAH ZMLUVY

2.1. Predmetom tejto zmluvy o dielo je:

2.1.1. Realizácia diela: „**Riešenie havarijného stavu oplotenia a terénnych úprav na budove požiarnej zbrojnice.**“.

2.1.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmet plnenia v nasledovnom rozsahu:

a. Rozpočet časť 003 – terénne úpravy

2.2. Súčasťou predmetu plnenia Zhotoviteľa sú všetky činnosti špecifikované v predmetnom rozpočte, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

3. ČAS A MIESTO PLNENIA

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať všetky termíny dohodnuté v tejto Zmluve. Zhotoviteľ sa zaväzuje ku splneniu svojich zmluvných povinností nasledovne:

- a) Zahájenie predmetných prác do troch dní po podpísaní tejto zmluvy.
- b) ukončenie realizácie diela v termíne do 25 dní od zahájenia stavebných prác.

Predmet plnenia v rozsahu článku 2 bude splnený protokolárnym odovzdávaním a prevzatím diela.

3.2. Zhotoviteľ je oprávnený uskutočniť plnenie uvedené v článku 2 pred dohodnutým termínom so súhlasom Objednávateľa.

3.3. Miestom plnenia Devín Brigádnická ulica

3.4. Objednávateľ si vyhradzuje právo pri podstatnom neplnení termínu, vyplývajúcich z harmonogramu postupu prác, uzatvoriť zmluvu o dielo s ďalším zhotoviteľom za účelom dosiahnutia plnenia predmetu diela. Zvýšené náklady z takéhoto postupu znáša v plnom rozsahu Zhotoviteľ.

Za podstatné neplnenie termínu sa považuje meškanie viac ako 30 kalendárnych dní voči termínu plnenia.

4. CENA

4.1. Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodli na cene za vykonané dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy vo výške:

Časť 003 – terénne úpravy 16.819,24 EUR

V cene bude je zahrnutá DPH v zmysle platných právnych predpisov.

4.2. Zmluvná cena je cenou pevnou, resp. maximálnou (v prípade nerealizovania celého objemu prác a dodávok môže byť aj nižšia)

4.3. Zhotoviteľ prehlasuje, že po oboznámení sa s predmetom a rozsahom zmluvy o dielo nebude vyžadovať navýšenie finančných prostriedkov rozpočtovaných na túto stavbu. Práce navyše: V prípade, že bude potrebné z dôvodov na strane Objednávateľa prikrôčiť k zmenám rozsahu plnenia Zhotoviteľa o ktorých v čase vypracovania tejto zmluvy

Zhotoviteľ nevedel, bude cena vyplývajúca z týchto zmien, a v prípade potreby aj nová lehota dokončenia diela, vopred dohodnutá a dodatkami k tejto zmluve Zmluvnými stranami potvrdená. Zmeny sú účinné až podpisom dodatku oboma zmluvnými stranami.

- 4.4. Ak hodnota vzniknutých navyšiac prác a dodávok nepresiahne 2 % z ceny diela, zaväzuje sa Zhotoviteľ vykonať tieto navyšiac práce a dodávky bezplatne bez nároku na dodatočnú kompenzáciu. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje na požiadanie Objednávateľa vykonať 10 % navyšiac prác z rozsahu diela oproti dohodnutej úhrade bez požiadavky na zmenu termínu ukončenia diela.

5. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1. Objednávateľ uhradí cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy jednorázovo na základe faktúry vystavenej Zhotoviteľom a doručenej do sídla Objednávateľa (doručenie musí byť potvrdené odtlačkom pečiatky podateľne. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť a doručiť faktúru do 3 dní odo dňa podpísania preberacieho protokolu zástupcami oboch zmluvných strán. Za deň dodania sa považuje deň podpísania protokolu obidvomi zmluvnými stranami. Zhotoviteľ predloží faktúru v jednom vyhotovení. Prílohou faktúry bude odovzdávací a preberací protokol, podpísaný oprávnenými zástupcom Objednávateľa a oprávneným zástupcom Zhotoviteľa, potvrdzujúci vykonanie fakturovaných prác, dodanie všetkých materiálov. Objednávateľ je oprávnený zadržať 10% fakturovanej ceny do odstránenia všetkých prípadných väd a nedorobkov. Faktúra musí obsahovať okrem náležitostí podľa platného znenia zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov aj nasledovné údaje:

- číslo tejto zmluvy,
- presne slovami špecifikovaný predmet plnenia,
- obdobie, ku ktorému sa faktúra vzťahuje,
- prílohy – preberací protokol dokladujúci plnenie, podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán.

- 5.2. Zhotoviteľ má právo predložiť faktúru za ucelenú časť diela následne po podpise preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí ucelenej časti diela. V prípade, že faktúra obsahuje všetky zákonom stanovené a dohodnuté náležitosti a boli splnené podmienky pre vystavenie faktúry uvedené v tejto zmluve, Objednávateľ uhradí fakturovanú sumu (okrem prípadného zádržného) bankovým prevodom do 5 kalendárnych dní od doručenia faktúry do sídla Objednávateľa. Ak faktúra nespĺňa zákonom stanovené a dohodnuté náležitosti alebo neboli splnené podmienky pre vystavenie faktúry uvedené v tejto zmluve, je Objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť a písomne požiadať Zhotoviteľa o odstránenie zistených nedostatkov. V takom prípade nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť v deň, kedy boli zistené nedostatky odstránené a Objednávateľovi doručená nová faktúra do sídla Objednávateľa.

- 5.3. Platobná povinnosť Objednávateľa sa považuje za splnenú dňom poukázania príslušnej platby z jeho bankového účtu. V prípade, ak deň splatnosti faktúry prípadne na sobotu, nedeľu alebo sviatok, Objednávateľ je povinný uhradiť faktúru v nasledujúci pracovný deň.

- 5.4. Všetky bankové poplatky súvisiace zo zaplatením odplaty (vrátane poplatkov korešpondenčných bánk) a sankcií znáša Zhotoviteľ.

6. POVINNOSTI OBJEDNÁVATEĽA

- 6.1. Objednávateľ k termínu začatia prác zabezpečí odovzdanie priestoru dotknutého stavbou.
- 6.2. Objednávateľ k termínu začatia prác umožní Zhotoviteľovi napojenie na zdroj elektrickej energie a na pitnú vodu.
- 6.3. Prebratie diela zabezpečí Objednávateľ podpisom preberacieho protokolu.

7. POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA

- 7.1. Zhotoviteľ umožní vykonať zástupcom Objednávateľa po predchádzajúcom oznámení audit zameraný na posúdenie kvality práce Zhotoviteľa. Ak pri audite budú zistené závažné nedostatky výrazne ovplyvňujúce kvalitu vykonávaných činností, prípadne tieto nedostatky budú zistené opakovane, Objednávateľ to bude považovať za podstatné porušenie zmluvy s následkom možnosti odstúpenia od zmluvy.
- 7.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodávať práce riadne a včas s odbornou starostlivosťou podľa ustanovení tejto zmluvy na svoje náklady a nebezpečenstvo.
- 7.3. Zhotoviteľ je počas plnenia tejto zmluvy povinný dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, zásady požiarnej ochrany, zásady ochrany životného prostredia v zmysle platných právnych predpisov Slovenskej republiky, platné a účinné interné (vnútorné) organizačné riadiace akty Objednávateľa (najmä: predpisy o bezpečnosti pri práci, Plán starostlivosti o zranených – Traumatologický plán, predpisy o ochrane pred požiarom, Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dodržiavanie týchto predpisov zo strany Zhotoviteľa a jeho subdodávateľov.
- 7.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať pri nakladaní s odpadom, ktorý vznikne pri vykonávaní diela, zákon č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, vyhlášku Ministerstva životného prostredia SR č. 283/2001 Z. z. o vykonávaní niektorých ustanovení zákona o odpadoch v znení neskorších predpisov, vyhlášku Ministerstva životného prostredia SR č. 284/2001 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov a ďalšie súvisiace právne predpisy. Zhotoviteľ zabezpečí naloženie, odvoz a likvidáciu odpadov vzniknutých počas výkonu prác.
- 7.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať práce odborne spôsobilými pracovníkmi spĺňajúcimi všetky zákonom stanovené podmienky na výkon takejto činnosti. Všetky škody spôsobené Objednávateľovi nedbalosťou a zanedbaním predpisov Zhotoviteľom znáša Zhotoviteľ na svoje náklady.
- 7.6. Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi v plnom rozsahu za škodu, ktorá mu vznikne porušením povinností podľa platných všeobecne záväzných právnych predpisov SR alebo interných predpisov Objednávateľa, najmä pravidiel BOZP a OpP, vrátane prípadných pokút uložených Objednávateľovi príslušnými správnymi alebo štátnymi orgánmi.
- 7.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť a udržiavať miesto realizácie diela /stavenisko/ v súlade s príslušnými ustanoveniami stavebného zákona.

8. SPLNENIE PREDMETU DIEĽA

- 8.1. Povinnosť Zhotoviteľa dodať dielo (ucelenú časť) je splnená riadnym ukončením a odovzdaním predmetu diela v rámci lehôt ustanovených v čl. 3.1 tejto zmluvy.

Povinnosť Objednávateľa odobrať dielo (ucelenú časť) je splnená zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.

- 8.2. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo (ucelenú časť), kým nebudú odstránené všetky prípadné vady a nedorobky. V prípade vád a nedorobkov je Zhotoviteľ povinný na vlastné náklady opravovať dielo (a to i opakovane), až kým nebudú všetky vady a nedorobky odstránené, alebo kým Objednávateľ neodstúpi od zmluvy.

9. STAVEBNÝ DENNÍK

- 9.1. Zhotoviteľ vedie na mieste realizácie diela stavebný denník, do ktorého zapíše všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy.
- 9.2. Zhotoviteľ určí najneskôr pred začatím prác, úvodným zápisom do stavebného denníka pracovníka, ktorý bude Zhotoviteľa zastupovať na mieste realizácie diela a jeho meno oznámi Objednávateľovi.
- 9.3. Každý zápis v stavebnom denníku podpisujú spolu zástupca Zhotoviteľa a určený pracovník Objednávateľa.
- 9.4. Navyše práce realizované/vykonané z dôvodov uvedených v bode 4.3 a v bode 4.4. tejto zmluvy oproti špecifikácii uvedenej v rozpočtoch budú zapísané a odsúhlasené oboma stranami v stavebnom denníku. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú v stavebnom denníku uvádzať vyjadrenia k tým zápisom, ktorými ktorákoľvek zo zmluvných strán o vyjadrenie požiada, najneskôr do 3 pracovných dní. V prípade, že vyzvaná strana sa v lehote 3 pracovných dní k zápisu nevyjadrí, považuje sa zápis za odsúhlasený.
- 9.5. Zhotoviteľ je povinný vyzvať Objednávateľa na preverenie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe sa stanú neprístupnými. Výzva sa uskutoční písomne zápisom v stavebnom denníku. Ak sa Objednávateľ na preverenie prác nedostaví do 3 pracovných dní po tom, čo bol Zhotoviteľom vyzvaný, považujú sa práce za preverené. Objednávateľ je povinný uhradiť náklady dodatočného sprístupnenia, pokiaľ sprístupnenie požaduje.

10. PRECHOD NEBEZPEČENSTVA ŠKODY A VLASTNÍCTVA K DIELU

- 10.1. Nebezpečenstvo škody na diele a riziká príčinne súvisiace s vybudovaným dielom prechádzajú zo Zhotoviteľa na Objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia ucelených častí diela.
- 10.2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávatel' nie je majiteľom, ale len správcom rozostavaného diela.

11. ZÁRUKY A REKLAMÁCIE

- 11.1. Objednávateľ je povinný vady dodávky alebo prác reklamovať bez zbytočného odkladu, keď ich zistil. Zhotoviteľ sa zaväzuje dostaviť na miesto reklamovaných dodávok/prác alebo na iné dohodnuté miesto najneskôr nasledujúci pracovný deň po dni obdržania reklamácie, za účelom odbornej obhliadky a dohodnutia termínu, spôsobu odstránenia reklamovaných vád dodávky, resp. vykonania iných opatrení.
- 11.2. O dohodnutých opatreniach a dohodnutých termínoch odstránenia vád Zmluvné strany spíšu protokol, pričom Zhotoviteľ odstráni vady v dohodnutom, inak v najkratšom možnom termíne. Ak je vada zrejmá a Zhotoviteľ odmietne bezdôvodne podpísať protokol o vadách, alebo ak tento protokol podpíše, avšak nezačne s odstraňovaním vád v dohodnutej lehote, alebo ich neodstráni v dohodnutom, resp. v najkratšom možnom

termíne, Objednávateľ je oprávnený dať vady odstrániť u tretej osoby na náklady Zhotoviteľa.

- 11.3. Zhotoviteľ poskytuje záruky na stavebné práce 36 mesiacov. Záručná doba začne plynúť dňom nasledujúcim po dni písomného odovzdania ucelenej časti diela Objednávateľovi.
- 11.4. V rámci záručnej doby zodpovedá Zhotoviteľ za kvalitu vykonaných prác a dodaných materiálov a zariadení, ktorá musí zodpovedať tejto zmluve, dohodnutým technickým podmienkam a príslušným normám a právnym predpisom, platným v čase realizácie dodávok a stavebných prác. Za škody spôsobené v priebehu realizácie na predmete plnenia zodpovedá Zhotoviteľ.
- 11.5. Zhotoviteľ nezodpovedá:
- za vady vzniknuté opotrebovaním časti diela spotrebného charakteru v čase poskytnutej záruky,
 - za vady spôsobené neodbornou obsluhou, alebo zásahom tretích osôb v priebehu záručnej lehoty, v rozpore s dodaným manuálom,
 - za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých Objednávateľom, ak nemožno od Zhotoviteľa dôvodne požadovať, že na vady resp. nevhodnosť podkladov a vecí poskytnutých Objednávateľom mal resp. mohol dôjsť alebo ak na tieto skutočnosti Objednávateľa upozornil a ten na ich použití trval.
- 11.6. Zhotoviteľ garantuje, že na dielo, ani žiadnej jeho časti, ani na práve používať dielo neviazu žiadne práva tretích strán, v opačnom prípade sa zaväzuje v plnom rozsahu odškodniť Objednávateľa od nárokov tretích strán.

12. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA.

- 12.1. Táto zmluva sa môže zmeniť výhradne na základe vzájomnej dohody a to písomne. Zmena identifikačných údajov Zmluvných strán zapisovaných do obchodného registra (napr. sídla, zástupcu), zmena identifikačných čísiel spoločnosti (najmä IČ pre DPH, DIČ), ako aj číslo účtu, zmena kontaktných osôb sa nebudú považovať za zmeny vyžadujúce si uzavretie dodatku k tejto zmluve. Zmluvná strana je povinná zmeny týchto údajov – v závislosti od okolností prípadu – oznámiť druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu písomne, najneskôr však 10 kalendárnych dní pred prijatím zmeny, alebo do 10 kalendárnych dní po vzniku účinnosti zmeny (registrácia).
- 12.2. Zmluvné strany sú povinné spolupracovať pri plnení tejto zmluvy, informovať sa o všetkých podstatných údajoch, faktoch a okolnostiach, ktoré vzniknú v rámci ich okruhu záujmov a ktoré majú vplyv na túto zmluvu.
- 12.3. Zhotoviteľ je oprávnený odvolávať sa na túto zmluvu, alebo na spoluprácu s Objednávateľom pred tretími stranami iba s predchádzajúcim písomným a výslovným súhlasom Objednávateľa. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek zrušiť svoj predchádzajúci súhlas písomnou formou bez udania dôvodu.
- 12.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
- Príloha č. 3: rozpočet čaš 003
- 12.5. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán.
- 12.6. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch exemplároch, z ktorých každá Zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.

12.7. Zmluvné strany túto zmluvu podpisujú na znak toho, že vo všetkom vyjadruje ich vôľu a súhlasia s jej obsahom.

Bratislava.....5.12.2012

Za Zhotoviteľa:

Benstav s.r.o.



Ing. Ivan Bothgál
konateľ

Bratislava.....5.12.2012

Za Objednávateľa:

MČ Bratislava - Devín



Ing. Ľubica Kolková
starostka

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: both1202c - STAVEBNÉ HSV A PSV PRÁCE -2012-11
Objekt: 001 - Riešenie havarijneho stavu oplatenie a terénne úpravy
Časť: 003 - Terénne úpravy

Miesto: Dátum: 30.11.2012

Objednávateľ: IČO:
MČ Bratislava Devín IČO DPH:

Zhotoviteľ: IČO:
IČO DPH:

Projektant: IČO:
Ing. arch Šarlota Mráziková IČO DPH:

Spracovateľ: IČO:
IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	14 016,03
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	14 016,03
--------------	-----------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	14 016,03	2 803,21

Cena s DPH	v EUR	16 819,24
------------	-------	-----------

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: both1202c - STAVEBNÉ HSV A PSV PRÁCE -2012-11
Objekt: 001 - Riešenie havarijného stavu oplotenie a terénne úpravy
Cast': 003 - Terénne úpravy

Miesto:		Dátum:	30.11.2012
Objednávateľ:	MČ Bratislava Devín	Projektant:	Ing. arch Šarlota Mráziková
Zhotoviteľ:		Spracovateľ:	

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	14 016,03
HSV - Práce a dodávky HSV	13 575,74
1 - Zemné práce	1 826,05
2 - Zakladanie	997,88
5 - Komunikácie	4 238,82
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	398,57
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 461,93
99 - Presun hmôt HSV	652,49
PSV - Práce a dodávky PSV	440,29
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	380,78
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	59,51
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	14 016,03

ROZPOČET

Stavba: both1202c - STAVEBNÉ HSV A PSV PRÁCE -2012-11
 Objekt: 001 - Riešenie havarijného stavu oplatenie a terénne úpravy
 Časť: 003 - Terénne úpravy

Miesto: Dátum: 30.11.2012
 Objednávateľ: MČ Bratislava Devín Projektant: Ing. arch Šarlota Mráziková
 Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 016,027

HSV - Práce a dodávky HSV

13 575,739

1 - Zemné práce

1 826,054

1	K	113106241r	Rozoberanie vozovky a plochy z betónových panelov	sub	1,000	26,772	26,772
2	K	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	317,000	1,189	376,913
3	K	113307212	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	317,000	0,641	203,197
4	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	31,631	4,799	151,797
5	K	122201109	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny	m3	31,631	0,850	26,886
6	K	122201401	Výkop v zemniku na suchu v hornine 3, do 100 m3	m3	4,000	3,116	12,464
7	K	122201409	Výkopy v zemníkoch na suchu. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	4,000	0,529	2,116
8	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	2,100	29,350	61,635
9	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	0,072	7,856	0,566
10	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	m3	0,070	0,743	0,052
11	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,407	18,294	25,740
12	K	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Priplatok k cene za lepiivosť horniny 3	m3	1,407	5,164	7,266
13	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	1,466	1,174	1,721
14	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	38,477	4,940	190,076
15	K	167101101	Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	0,733	5,627	4,125
16	K	171101104	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	0,733	2,568	1,882
17	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,733	0,768	0,563
18	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	38,477	11,155	429,211
19	K	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	3,612	9,754	35,231
20	M	5833478300r	Riečny štrk fr. 32-68mm	t	6,502	14,200	92,328
21	K	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	2,100	19,062	40,030
22	M	5833749700	Štrkopiesok	m3	2,100	28,700	60,270
23	K	181301102	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.do 150 mm	m2	10,733	1,653	17,742
24	M	58121180000r	Zemný substrát	m3	1,610	35,696	57,471

2 - Zakladanie

997,879

25	K	212572111	Lôžko zo štrkopiesku triedeného	m3	0,840	25,707	21,594
26	K	212755116	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka,	m	11,000	3,767	41,437

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
55	K	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou z betónu prostého	m	99,000	6,965	689,535
56	M	5922903060r	Obrubník cestný ABO 2-15	ks	200,000	3,264	652,800
57	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	2,010	97,136	195,243
58	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	133,865	2,263	302,936
59	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (uvaž. do 10 km - dodávateľ nacení podľa svojich možností)	t	1 204,785	0,205	246,981
60	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	133,865	6,034	807,741
61	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	133,865	16,102	2 155,494

99 - Presun hmôt HSV

652,491

62	K	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek	t	266,323	2,450	652,491
----	---	-----------	---	---	---------	-------	---------

PSV - Práce a dodávky PSV

440,288

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

380,781

63	K	711472053	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode termoplastami zvisle fóliou z ľahčeného polyetylénu položenou voľne	m2	52,733	4,593	242,203
64	M	62880006300	Nopová fólia	m2	60,643	2,129	129,109
65	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	3,828	2,474	9,469

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

59,507

66	K	7679951010	M+D Kotevné platne pre stĺpy prístrešku	kus	4,000	14,744	58,976
67	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,608	0,873	0,531

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	2127551161r	M+D Revizná šachta PVC DN 300	m	1,000	87,882	87,882
28	K	212755116r	M+D PVC rúra bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm, vrátane mriežky proti vniku malých zvierat	m	10,000	9,991	99,910
29	K	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	4,660	94,332	439,587
30	K	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	16,884	10,791	182,195
31	K	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	16,884	3,352	56,595
32	K	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	10,500	0,808	8,484
33	K	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m	m2	29,210	0,341	9,961
34	M	6936657030	FIBERTEX - Chémia Servis, netkaná PP separačno-filtračná geotextília 500g/m2, Protex 500, obj.č. GTX/FI/047	m2	45,667	1,100	50,234

5 - Komunikácie

4 238,816

35	K	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m2	29,200	2,307	67,364
36	K	564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.150 mm	m2	10,733	3,942	42,309
37	K	564851114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 180 mm	m2	9,443	4,580	43,249
38	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny fr 0-32 s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	29,210	5,057	147,715
39	K	564861111r	Podklad al. kryt zo štrkodrviny fr. 16-32 s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	163,000	5,057	824,291
40	K	564871111	Podklad zo štrkodrviny fr. 32-63 s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 250 mm	m2	163,000	6,199	1 010,437
41	K	567123114r	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC II, po zhutnení hr.100 mm	m2	29,200	7,021	205,013
42	K	567133115r	Podklad zo štrkopiesku spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 200 mm	m2	29,210	13,711	400,498
43	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2 (vrát. podkladného lôžka fr. 04/08)	m2	29,200	12,657	369,584
44	M	59229116001	Betónová dlažba hrúbky 6 cm	m2	29,784	11,857	353,149
45	K	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	29,210	12,657	369,711
46	M	59229116002	Betónová dlažba hrúbky 8 cm	m2	29,794	13,610	405,496

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

398,565

47	K	631315611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	2,406	116,840	281,117
48	K	631319155	Priplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocel. hlad. hr. 120-240 mm	m3	2,325	7,657	17,803
49	K	631319175	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	2,325	2,330	5,417
50	K	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	2,387	7,838	18,709
51	K	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	2,387	4,366	10,422
52	K	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,054	1 205,506	65,097

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 461,934

53	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	42,000	5,122	215,124
54	M	5921745200r	Obrubník betónový ABO 10-20	ks	43,000	4,560	196,080